
 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 
Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 

Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 
e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it  

Codice fiscale n. 95119430163  

 

 

 

- AL SITO WEB 

DELL’ISTITUTO 

- ALL’ALBO ON-LINE 

- AGLI ATTI 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI UN BIGLIETTO 

CUMULATIVO PER IL BUS PER L’USCITA DIDATTICA ALLA FONDAZIONE DALMINE DEL 

13/06/2024  

 

CIG: B1D6F4F6FC 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

  

VISTO il Regolamento di Istituto delibera C.d.I n.24 del 17/04/2019 che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure di acquisto, di servizi e forniture; 

 

VISTO il Codice dei contratti D.lgs. 36/2023;  

 

CONSIDERATO che l’art. 50 comma 1 lettera b del Codice dei contratti D.Lgs. 36/2023 prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 140.000,00 euro; 

 

VISTO il PTOF di Istituto 2022/2025; 

 

VISTO il percorso formativo laboratoriale “Elementi di Informatica” riservato ad un gruppo di 

alunni di varie sezioni delle classi prime della scuola secondaria di I grado; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 178 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato 

il Programma Annuale 2024; 

 

ACCERTATO che la relativa spesa è sostenuta con fondi del Piano per il Diritto allo Studio; 

 

CONSIDERATO che non sono presenti convenzioni attive CONSIP; 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003890 - 24/05/2024 - II.5 - U
BGIC861008 - A39CD89 - ALBO PRETORIO - 0000093 - 24/05/2024 - G2 – GARE - U

BGIC861008 - A39CD89 - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000097 - 24/05/2024 - UNICO - U

mailto:bgic861008@istruzione.it
mailto:bgic861008@pec.istruzione.it


 

 

CONSIDERATA la necessità di acquistare un biglietto cumulativo per il bus, per la tratta Osio 

Sotto – Dalmine andata e ritorno per 22 persone, per l’uscita didattica alla Fondazione Dalmine 

del 13-06-2024 di un gruppo di alunni di varie sezioni delle classi prime della scuola secondaria 

di I grado di Osio Sotto; 

 

VISTO il preventivo fornito dalla ditta Autoservizi Locatelli SRL di Bergamo; 

 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

Si delibera ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b  del D.Lgs. 36/2023, l’acquisto con l’affidamento 

diretto di un biglietto cumulativo per il bus per l’uscita didattica alla Fondazione Dalmine del 13-

06-2024 di un gruppo di alunni di varie sezioni delle classi prime della scuola secondaria di I 

grado di Osio Sotto all’operatore economico Autoservizi Locatelli SRL – VIA FURIETTI 17 - 24126 

- BERGAMO - P.Iva 02605730163 per un importo complessivo pari ad € 105,60 (€ 96,00 più 

€ 9,60 di IVA al 10%). 

 

Art. 3  

L’importo dell’intero servizio trova copertura a carico del Progetto/Attività P02/17 Sottoconto 

3.12.1 del P.A. del corrente esercizio finanziario e il pagamento verrà effettuato a seguito della 

presentazione della fattura elettronica. 

 

Art. 4  

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica 

prof.ssa Mirka Agostinetti. 

 

Sul sito web dell’istituzione scolastica www.icosiosotto-papagiovanni.edu.it  nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sarà pubblicato il prospetto riepilogativo di tutta la procedura. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mirka Agostinetti 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003890 - 24/05/2024 - II.5 - U
BGIC861008 - A39CD89 - ALBO PRETORIO - 0000093 - 24/05/2024 - G2 – GARE - U

BGIC861008 - A39CD89 - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000097 - 24/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI

http://www.icosiosotto-papagiovanni.edu.it/

		2024-05-25T12:10:57+0200
	MIRKA AGOSTINETTI




